
SETTORE 3 - SETTORE LAVORI PUBBLICI E CENTRO OPERATIVO COMUNALE - 
URBANISTICA

DETERMINAZIONE NR. 257 DEL 10/10/2017

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO 
IN APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 
INTERNA ED ESTERNA AL CENTRO ABITATO - ANNO 2017. C.I.G. : 7061062CAF 
- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT.SSA SIMONA MARMUGI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
Settore 3 - Settore Lavori Pubblici e Centro Operativo Comunale - Urbanistica 

  
DETERMINAZIONE N. 257 DEL 10/10/2017 

 

 

IL RESPONSABILE  

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 27.02.2017 ad oggetto "Bilancio di previsione 
2017/2019 - Esame ed approvazione"; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 54 del 28.02.2017 ad oggetto "PEG finanziario 
2017/2019 - Approvazione"; 

 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTO l'art. 6  del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il vigente regolamento dei contratti; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  G.C. 
n. 31 del 24.04.2008; 
 

VISTO il Decreto sindacale n. 05 del 01.02.2017 con il quale viene attribuito all’Ing. Claudia Peruzzi 
l’incarico di Alta Professionalità, Responsabile del Settore 3 “Lavori Pubblici e Gestione Centro 
Operativo Comunale, Urbanistica”; 
  
CONSIDERATO CHE con delibera di Giunta Comunale n. 339 del 28.12.2016 veniva approvato il 
progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione della viabilità interna ed esterna al centro abitato 
anno 2017 redatto dal Geom. Alessia Bellucci dell’Ufficio Tecnico Comunale in data 27.12.2016 
dell’importo complessivo di € 143.000,00 di cui: 

Importo per lavori € 103.158,46 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 9.850,00 

------------------ 
€ 113.008,46. 

 
CONSIDERATO CHE il progetto è stato validato con verbale di validazione n. 3/16 del 27.12.2016 
redatto dall’Ing. Claudia Peruzzi in qualità di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 26 
del D.Lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATO CHE con determinazione del Responsabile del Settore 3 “Lavori pubblici e gestione 
centro operativo comunale, urbanistica” n.90 del 28.04.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato l’ “AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI RELATIVO 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 
SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' INTERNA ED ESTERNA AL 
CENTRO ABITATO - ANNO 2017” - C.I.G. Codice Identificativo Gara: 7061062CAF,  al fine di 
individuare un congruo numero di potenziali soggetti affidatari in possesso di adeguata qualificazione; 
 
CONSIDERATO CHE l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul profilo del 
committente della stazione appaltante al seguente indirizzo internet: www.comune.vinci.fi.it nella 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
Settore 3 - Settore Lavori Pubblici e Centro Operativo Comunale - Urbanistica 

  
DETERMINAZIONE N. 257 DEL 10/10/2017 

 

 

sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti”, all’Albo Pretorio On Line 
del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui contratti pubblici per il tramite della 
Regione Toscana a decorrere dal 02.05.2017; 
 
CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 8 “numero di operatori economici che saranno invitati“ del 
sopracitato avviso “Nel caso in cui le manifestazioni d’interesse pervenute al Comune tramite PEC entro il termine di 
presentazione dovessero essere superiori a 10 si procederà con sorteggio pubblico ad estrarre n. 10 operatori economici da 
invitare alla procedura di gara che sarà espletata in modalità telematica sulla piattaforma START”; 
 
CONSIDERATO CHE con determinazione del Responsabile del Settore n. 3 “Lavori pubblici e 
gestione centro operativo comunale, urbanistica” n.131 del 09.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il verbale relativo alla seduta pubblica in cui ha avuto luogo il sorteggio dei DIECI 
operatori economici da invitare alla presente procedura di gara; 
 
CONSIDERATO CHE in particolare erano pervenute al protocollo del Comune di Vinci, tramite pec, 
n. 70 manifestazioni d’interesse e conformemente a quanto previsto nell’avviso di indagine esplorativa 
di mercato di cui trattasi ciascuna manifestazione d’interesse era stata contrassegnata da un numero 
progressivo ed in particolare dal n. 1 al n. 70 in base al numero d’iscrizione al protocollo del Comune 
così come risulta dall’elenco sottostante: 
 Prot.  del Ditta 

1.  10202 - 03/05/2017 ECOUNO SRL FIRENZE  
2.  10268 - 04/05/2017 CAFISSI ALVARO SRL - 
3.  10337 - 04/05/2017 EDILSTRADE DI TINCOLINI SRL 
4.  10341 – 04/05/2017 CSS SRL 
5.  10343 – 04/05/2017 VALDARNOSTRADE SNC 
6.  10346 – 04/05/2017 IRIS COSTRUZIONI SRL  
7.  10347 – 04/05/2017 GIUSTI LEONETTO SNC 
8.  10348 – 04/05/2017 PORFIDI DELL’ISOLA SRL  
9.  10349 – 04/05/2017 F.LLI COLIBAZZI SRL  
10.  10350 – 04/05/2017 BRUSCHI SRL  
11.  10375 – 04/05/2017  EMILIANA ASFALTI SRL 
12.  10422 – 05/05/2017  ENDIASFALTI SPA  
13.  10425 – 05/05/2017 DE MARCELLIS MARCELLO  
14.  10493 – 05/05/2017 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL  
15.  10596 – 05/05/2017 GECO SRL 
16.  10597 – 05/05/2017 EDIL FAB SRL  
17.  10598 – 05/05/2017 ORCHIDEA LUCANA SOC. COOP. 
18.  10644 – 08/05/2017 MO.GI.DA COSTRUZIONI DI  URONI ROSALIA 
19.  10649 – 08/05/2017 QUARRATA SCAVI SRL 
20.  10659 – 08/05/2017 FRATELLI TANGANELLI SNC 
21.  10668 – 08/05/2017 C.S. COSTRUZIONI SRL  
22.  10671 – 08/05/2017 NA.MA SRL  
23.  10674 – 08/05/2017 BINDI SPA 
24.  10715 – 08/05/2017 LAZIALE SCAVI SAS 
25.  10761 – 09/05/2017 IMPRESA COSTRUZIONI E RESTAURI DIDDI SRL  
26.  10766 – 09/05/2017 GAVAZZI MAURO SRL  
27.  10769 – 09/05/2017 SOC. ING. MAGNANI SRL  
28.  10773 – 09/05/2017 VESCOVI RENZO SPA  
29.  10838 – 09/05/2017 THERMOMETANO SRL  



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
Settore 3 - Settore Lavori Pubblici e Centro Operativo Comunale - Urbanistica 

  
DETERMINAZIONE N. 257 DEL 10/10/2017 

 

 

30.  10841 – 09/05/2017 MENCONI SRL  
31.  10847 – 09/05/2017 JACINI SRL  
32.  10851 – 09/05/2017 C.S.C. SRL 
33.  10865 – 09/05/2017 ROSI LEOPOLDO  
34.  10868 – 09/05/2017 COBESCO SRL  
35.  10879 – 09/05/2017 SOCEA DI CORVINO PASQUALE 
36.  10896 –09/05/2017 EDILSTRADE MINTURNO SRL  
37.  10937 – 10/05/2017 MOVITER SRL  
38.  10938 - 10/05/2017 PROGETTAZIONE & COSTRUZIONI PERONE SRL  
39.  10939 -  10/05/2017 SLESA SPA PONSACCO  
40.  10954 – 10/05/2017 GRUPPO LE MUSA SRLS 
41.  10956 – 10/05/2017 TORZINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 
42.  11042 -  11/05/2017 SOCIETA’ ITALIANA COSTRUZIONI STRADE SRL  
43.  11062 – 11/05/2017 PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO 
44.  11063 – 11/05/2017 CONGLOMERATI SPA 
45.  11065 – 11/05/2017 EDILGROUP SRL COSTRUZIONI GENERALI  
46.  11228 – 12/05/2017 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL  
47.  11301 – 15/05/2017 F.LLI MASSAI SRL  
48.  11303 – 15/05/2017  ITALSCAVI DI ALVARO FRATELLI SPA 
49.  11341 – 15/05/2017 2SGROUP SRL  

50.  11349 – 15/05/2017  AEDIFICA SRL  
51.  11385 – 15/05/2017 ITALLBUIL SRL 
52.  11414 -  16/05/2017 DITTA FRANCIOLI MARA  
53.  11430 –16/05/2017 DEL DEBBIO SPA  
54.  11436 – 16/05/2017 MADONNA COSTRUZIONI SRL  
55.  11441 – 16/05/2017 DP COSTRUZIONI SRL  
56.  11443 – 16/05/2017 EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO 

SRL  
57.  11475 – 16/05/2017 A.C. COSTRUZIONI SRL  
58.  11480 – 16/05/2017 BITUMVIE SRL 
59.  11550 – 16/05/2017 BOTTAI GROUP SRL  
60.  11569 – 16/05/2017 L.T.R. ASPHALT SRL  
61.  11583 – 17/05/2017 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI 
62.  11607 – 17/05/2017 C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE  
63.  11609 – 17/05/2017 GIULIANI PIERO SRL  
64.  11642 – 17/05/2017 P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO & C. SNC 
65.  11644 – 17/05/2017 CO.AR.CO. CONSORZI ARTIGIANI COSTRUTTORI 
66.  11646 – 17/05/2017 IMPRESA EDILE GUERRISI E TRIPODI SRL  
67.  11648 – 17/05/2017 P.I.C.A. SRL 
68.  11650 – 17/05/2017 IMPRESA SAN GIOVANNI SRL  
69.  11667 – 17/05/2017 VITALE ONE COSTRUZIONI SRL  
70.  11694 – 17/05/2017  SINTEXCAL SPA 

 
CHE con determinazione del Responsabile del Settore 3 “Lavori pubblici e gestione centro operativo comunale, 
urbanistica” n. 132 del 12/06/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato un nuovo elaborato 
progettuale denominato “Stima incidenza manodopera” finalizzato all’individuazione del costo d’incidenza 
della manodopera al fine di ottemperare all’art. 23 comma 16 D.Lgs 50/2016 così come modificato dal 
decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e sono stati approvati la lettera d’invito e gli altri atti di gara e 
sono stati invitati i 10 operatori economici sorteggiati come da verbale di sorteggio approvato con 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
Settore 3 - Settore Lavori Pubblici e Centro Operativo Comunale - Urbanistica 

  
DETERMINAZIONE N. 257 DEL 10/10/2017 

 

 

determinazione del Responsabile del Settore 3 “Lavori pubblici e gestione centro operativo comunale, 
urbanistica” n.131 del 09.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, riportati di seguito: 
 
 Prot.  del Ditta 

9 10349 – 04/05/2017 F.LLI COLIBAZZI SRL  
19 10649 – 08/05/2017 QUARRATA SCAVI SRL 
20 10659 – 08/05/2017 FRATELLI TANGANELLI SNC 
27 10769 – 09/05/2017 SOC. ING. MAGNANI SRL  
31 10847 – 09/05/2017 JACINI SRL  
34 10868 – 09/05/2017 COBESCO SRL  
37 10937 – 10/05/2017 MOVITER SRL  
39 10939 -  10/05/2017 SLESA SPA PONSACCO  
43 11062 – 11/05/2017 PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO 
57 11475 – 16/05/2017 A.C. COSTRUZIONI SRL  

 
CONSIDERATO CHE la lettera di invito, precisava che la gara, da tenersi mediante procedura 
negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016 sulla base dei criteri indicati nella lettera d’invito stessa, 
si sarebbe svolta nel giorno 04.07.2017 alle ore 10:00 si sarebbe svolta la gara e che le offerte sarebbero 
dovute pervenire entro e non oltre le ore 13:00 del 03.07.2017; 
 
CONSIDERATO CHE entro il termine di scadenza sul sistema telematico START, previsto per il 
giorno 03.07.2017 ore 13:00, sono pervenute le offerte delle sottoindicate impresa: 
 

1. Cobesco srl 
2. PUCCI Edilizia e Strade di Alessandro Pucci 
3. SLESA SpA 
4. SOC. ING. MAGNANI SRL 
 

CONSIDERATO CHE il Responsabile del Settore 3, con determinazione n° 165 in data 04.07.2017, 
conformemente al disposto delle linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 “Nomina, ruolo e 
compiti del rup per l’affidamento di appalti e concessioni” ha nominato il  seggio di gara al fine del controllo 
della documentazione amministrativa e conformemente al disposto dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016 ha 
nominato la commissione giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche e con funzione di supporto al RUP nella valutazione della congruità delle offerte e che 
questo è avvenuto il giorno dopo quello di scadenza del termine di presentazione delle offerte; 
 
CONSIDERATO CHE con determinazione del Responsabile del Settore 3 n. 170 del 06.07.2017, è 
stato approvato il verbale di gara n°1 della PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 
LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
VIABILITA' INTERNA ED ESTERNA AL CENTRO ABITATO - ANNO 2017, relativo alla seduta 
pubblica svoltasi in data 04.07.2017 ed è stato preso atto e provveduto alla verifica della 
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti in gara, ed ha disposto la seguenti 
ammissioni/esclusioni:  
 

CONCORRENTI AMMESSI: 
1. Cobesco srl 
2. PUCCI Edilizia e Strade di Alessandro Pucci 
3. SLESA SpA 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
Settore 3 - Settore Lavori Pubblici e Centro Operativo Comunale - Urbanistica 

  
DETERMINAZIONE N. 257 DEL 10/10/2017 

 

 

4. SOC. ING. MAGNANI SRL 
 
CONSIDERATO che tale provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016, è stato 
pubblicato sul profilo internet del Comune di Vinci, nella sezione Amministrazione Trasparente bandi 
di gara, e ne è stato dato contestualmente avviso ai concorrenti; 
 
VISTI i verbali della gara, relativi all’attività della commissione giudicatrice responsabile della 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche prodotte dai concorrenti ammessi, svoltasi in seduta 
pubblica nei giorni 17 e 19 Luglio 2017 e 25 Settembre 2017 ed in seduta riservata nei giorni 17 e 18 del 
mese di Luglio 2017 e in data 12 e 19 del mese di Settembre 2017, che si allegano in copia al presente 
atto rispettivamente sotto le lettere “A”, “B”, “C”, “D” e “E” per costituirne parte integrante e 
sostanziale e che, ai sensi degli articoli 32 e 33 del D.Lgs 50/2016 disciplinanti le fasi delle procedure di 
affidamento ed il controllo sugli atti delle procedure stesse, sono stati trasmessi al sottoscritto 
responsabile del procedimento; 
 
DATO ATTO che dai suddetti verbali di gara risulta, la PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
dell’appalto dei lavori in oggetto alla Ditta SLESA SPA di Ponsacco (PI), che ha ottenuto il punteggio 
complessivo di 86,49 punti e che ha presentato un ribasso del 28,13% sull’importo a base di gara di 
euro 113.008,46 di cui euro 9.850,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo 
complessivo di euro 83.989,99 oltre I.V.A. nella misura di legge; 
 
CONSIDERA la regolarità della proposta di aggiudicazione, proclamata dalla commissione 
aggiudicatrice in favore ditta SLESA SPA di Ponsacco (PI); 
 
EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 
50/2016 richiesti dalla lettera d’invito e dichiarati in sede di gara dall’impresa aggiudicataria ditta SLESA 
SPA di Ponsacco (PI) e che detti controlli hanno avuto esito positivo come da documentazione 
conservata agli atti del servizio competente; 
 
PRESO ATTO che si è proceduto alla verifica dell’idoneità tecnico professionale ai sensi dell’art. 16 
della legge regionale 38/2007 della ditta SLESA SPA di Ponsacco (PI) e che la stessa ha avuto esito 
positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio competente; 
 
EVIDENZIATO che è stato effettuato il controllo sulla SOA dell’impresa aggiudicataria ditta SLESA 

SPA di Ponsacco (PI) e che detto controllo ha avuto esito positivo come da documentazione conservata 
agli atti del servizio competente; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito disponendo l’aggiudicazione anche efficace ad ogni 
effetto di legge del servizio ditta SLESA SPA di Ponsacco (PI) essendo conclusi i controlli di cui prima 
detto;  

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i verbali della gara, relativi all’attività della commissione giudicatrice responsabile 

della valutazione delle offerte tecniche ed economiche prodotte dai concorrenti ammessi, svoltasi in 
seduta pubblica nei giorni 17 e 19 Luglio 2017 e 25 Settembre 2017 ed in seduta riservata nei giorni 
17 e 18 del mese di Luglio 2017 e in data 12 e 19 del mese di Settembre 2017, che si allegano in 
copia al presente atto rispettivamente sotto le lettere “A”, “B”, “C”, “D” e “E” per costituirne parte 
integrante e sostanziale e che, ai sensi degli articoli 32 e 33 del D.Lgs 50/2016 disciplinanti le fasi 
delle procedure di affidamento ed il controllo sugli atti delle procedure stesse, sono stati trasmessi al 
sottoscritto responsabile del procedimento;  

 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
Settore 3 - Settore Lavori Pubblici e Centro Operativo Comunale - Urbanistica 

  
DETERMINAZIONE N. 257 DEL 10/10/2017 

 

 

2.  DI DARE ATTO che l’originale dei predetti verbali già allegati in copia al presente atto per fare 
parte integrante e sostanziale relativi alla PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 
LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
VIABILITA' INTERNA ED ESTERNA AL CENTRO ABITATO - ANNO 2017 - C.I.G. Codice 
Identificativo Gara: 7061062CAF è depositato presso l’Ufficio gare e contratti del Comune di Vinci; 

 
3. DI APPROVARE l’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’appalto DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' INTERNA ED ESTERNA AL CENTRO 
ABITATO - ANNO 2017 alla Ditta SLESA SPA di Ponsacco (PI), che ha ottenuto il punteggio 
complessivo di 86,49 punti e che ha presentato un ribasso del 28,13% sull’importo a base di gara di 
euro 113.008,46 di cui euro 9.850,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo 
complessivo di euro 83.989,99 oltre I.V.A. nella misura di legge; 

 
4. DI IMPEGNARE pertanto a favore della ditta SLESA SPA di Ponsacco (PI), CF: 01007390501, 

l’importo di € 102.467,79 sul cap. 11155 “interventi per infrastrutture stradali” codice bilancio 
10.05.2, a valere sull’impegno di prenotazione n. G339 sub 1/16, dando atto che trattasi di impegno 
reimputato al 2017 e pertanto finanziato con Fondo Pluriennale vincolato e precisando che le spese 
in argomento fanno parte del quadro economico dell’opera da realizzare; 

 
5. DI IMPUTARE la relativa spesa all’esercizio anno 2017, dando atto che la prestazione sarà esigibile 

entro la data del 31.12.2017; 
 
6. DI IMPEGNARE quale Fondo progettazione ed innovazione art. 113 D.Lgs. 50/2016, la somma di 

€ 2.260,17 sul cap. 13391 “interventi di viabilità da sanzioni codice della strada art. 208 c. 4 lett. c” 
codice bilancio 10.05.2, a valere sull’impegno di prenotazione n. G339 sub 2/16, dando atto che 
trattasi di impegno reimputato al 2017 e pertanto finanziato con Fondo Pluriennale vincolato e 
precisando che le spese in argomento fanno parte del quadro economico dell’opera da realizzare; 

 
7. DI IMPUTARE la relativa spesa all’esercizio anno 2017, dando atto che la prestazione sarà esigibile 

entro la data del 31.12.2017; 
 
8. DI APPROVARE il nuovo quadro economico dell’intervento che risulta il seguente: 
 

Importo contrattuale lavori (compresi oneri della sicurezza) € 83.989,99 
 
Somme a disposizione dell’A..C.: 
- IVA 22% sui lavori € 18.477,80 
- Fondo progettazione e innovazione (art. 113 D.Lgs. 50/2016) € 2.260,17 
- Spese tecniche incarico sicurezza € 2.791,65 
- Somme derivanti dal ribasso, imprevisti e arrotondamenti € 35.480,39 
  ----------------- 
Totale somme a disposizione € 59.010,01 € 59.010,01 
    ---------------- 
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO   € 143.000,00 
   ======== 

 
9. DI DARE ATTO del rispetto di quanto disposto  all’art. 3 legge 136/2010 e ss.mm.ii; 

 
10. DI DARE ATTO che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: 7061062CAF; 

 



COMUNE DI VINCI 

C i t t à  Me t ro po l i t a na  d i  F i r e nze  
Settore 3 - Settore Lavori Pubblici e Centro Operativo Comunale - Urbanistica 

  
DETERMINAZIONE N. 257 DEL 10/10/2017 

 

 

11. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di Gestione; 
 

12. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 L. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
13. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 

parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa; 

 
14. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs 

33/2013 ed ai sensi del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2017/2019 e Programma Triennale 2017/2019 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto 
dovute; 

 
*********** 


